



SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados		41
Monto Estimado Total	RD\$	45,682,666.60

Capítulo	0201
Sub Capítulo	05
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Oficina de Ingenieros Supervisores de Obras del Estado B&S
Código de la Unidad de Compra	000140
Año Fiscal	2018
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 1,504.00	RD\$ 1,504.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
44121622	Humidificadores	Unidad	50	RD\$ 66.00	RD\$ 3,300.00
44122104	Clips para papel	Unidad	400	RD\$ 30.00	RD\$ 12,000.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	200	RD\$ 55.46	RD\$ 11,092.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	150	RD\$ 41.00	RD\$ 6,150.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$ 287.00	RD\$ 28,700.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Depto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

44122101	Cauchos	Unidad	100	RD\$	31.86	RD\$	3,186.00
44121615	Grapadoras	Unidad	75	RD\$	280.00	RD\$	21,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	100	RD\$	295.00	RD\$	29,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	1000	RD\$	8.26	RD\$	8,260.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	450	RD\$	55.00	RD\$	24,750.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	700	RD\$	177.00	RD\$	123,900.00
44122026	Garras para papel	Unidad	50	RD\$	37.76	RD\$	1,888.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	22	RD\$	2,700.00	RD\$	59,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	1,335.76	RD\$	8,014.56
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	997.10	RD\$	4,985.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	997.10	RD\$	4,985.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	997.10	RD\$	4,985.50
44122011	Folders	Unidad	300	RD\$	280.84	RD\$	84,252.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$	295.00	RD\$	59,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	114.46	RD\$	5,723.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	156.94	RD\$	7,847.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$	133.34	RD\$	13,334.00
44122003	Carpetas	Unidad	250	RD\$	194.70	RD\$	48,675.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	34.22	RD\$	3,422.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	11.80	RD\$	1,180.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	5,260.06	RD\$	10,520.12
56121501	Mesas para actividades	Unidad	2	RD\$	10,127.98	RD\$	20,255.95
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$	250.75	RD\$	12,537.50
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	50	RD\$	326.86	RD\$	16,343.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	50	RD\$	63.72	RD\$	3,186.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	4,602.00	RD\$	27,612.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,720.00	RD\$	14,160.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	11,788.20	RD\$	35,364.60
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	9,440.00	RD\$	37,760.00
44112006	Diarios o repuestos	Unidad	50	RD\$	20.06	RD\$	1,003.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	75	RD\$	24.78	RD\$	1,858.50
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$	9,850.00	RD\$	9,850.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copadoras	Unidad	470	RD\$	147.50	RD\$	69,325.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copadoras	Unidad	145	RD\$	206.50	RD\$	

Oficina de Ingenieros Supervisores
 de Obras del Estado
 Depto. de Compras
 Santo Domingo, R. D.

44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	8	RD\$ 1,815.00	RD\$ 14,520.00
44111808	Reglas t	Unidad	50	RD\$ 8.26	RD\$ 413.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RD\$ 17.11	RD\$ 855.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,950.00	RD\$ 29,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 4,130.00	RD\$ 37,170.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 4,130.00	RD\$ 28,910.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 4,130.00	RD\$ 28,910.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 2,478.00	RD\$ 59,472.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,242.00	RD\$ 6,726.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,714.00	RD\$ 8,142.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,596.00	RD\$ 7,788.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,596.00	RD\$ 7,788.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$ 4,130.00	RD\$ 74,340.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 2,596.00	RD\$ 18,172.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,900.00	RD\$ 17,700.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	50	RD\$ 68.44	RD\$ 3,422.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
 de Obras del Estado
 Depto. de Compras
 Santo Domingo, R. D.

43191612	Descansa teléfonos	Unidad	1	RD\$ 10,074.24	RD\$ 10,074.24
43191612	Descansa teléfonos	Unidad	1	RD\$ 2,962.27	RD\$ 2,962.27
44122114	Postes roscados	Unidad	1000	RD\$ 28.32	RD\$ 28,320.00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	60	RD\$ 135.70	RD\$ 8,142.00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	60	RD\$ 162.84	RD\$ 9,770.40
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	36	RD\$ 339.84	RD\$ 12,234.24
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RD\$ 15.34	RD\$ 767.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RD\$ 82.60	RD\$ 1,652.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	50	RD\$ 171.10	RD\$ 8,555.00
44122101	Cauchos	Unidad	50	RD\$ 21.24	RD\$ 1,062.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	10	RD\$ 236.00	RD\$ 2,360.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copiadoras	Unidad	500	RD\$ 149.27	RD\$ 74,635.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copiadoras	Unidad	100	RD\$ 194.70	RD\$ 19,470.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RD\$ 112.10	RD\$ 1,121.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 17.70	RD\$ 531.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$ 123.90	RD\$ 2,478.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,463,364.88

Oficina de Ingenieros Supervisores
 de Obras del Estado
 Depto. de Compras
 Santo Domingo, R. D.

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE LIMPIEZA	ARTICULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2000	RD\$ 6.90	RD\$ 13,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 100.00	RD\$ 8,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,600.00	RD\$ 7,200.00
41121813	Cubetas	Unidad	6	RD\$ 2,200.00	RD\$ 13,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 123.00	RD\$ 9,840.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 94.00	RD\$ 1,880.00
47131603	Espojas	Unidad	2000	RD\$ 27.00	RD\$ 54,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	2	RD\$ 991.00	RD\$ 1,982.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 1,475.00	RD\$ 1,475.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	1500	RD\$ 5.90	RD\$ 8,850.00
53131608	Jabones	Unidad	80	RD\$ 188.00	RD\$ 15,040.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 708.00	RD\$ 1,416.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	80	RD\$ 855.00	RD\$ 68,400.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Depto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$ 1,085.00	RD\$ 2,170.00
47131619	Cabezas de traperos	Unidad	100	RD\$ 174.00	RD\$ 17,400.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 3,800.00	RD\$ 3,800.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	75	RD\$ 100.00	RD\$ 7,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	30	RD\$ 9.44	RD\$ 283.20
12141901	Cloro cl	Unidad	48	RD\$ 76.70	RD\$ 3,681.60
47121811	Máquinas para limpiar ductos	Unidad	60	RD\$ 112.10	RD\$ 6,726.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$ 932.20	RD\$ 1,864.40
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 141.60	RD\$ 1,699.20
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	6	RD\$ 103.84	RD\$ 623.04
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15	RD\$ 277.30	RD\$ 4,159.50
47121707	Bolsas para mareo	Unidad	21	RD\$ 342.20	RD\$ 7,186.20
47121701	Bolsas de basura	Unidad	21	RD\$ 585.28	RD\$ 12,290.88
53131608	Jabones	Unidad	30	RD\$ 153.40	RD\$ 4,602.00
47131501	Trapos	Unidad	54	RD\$ 112.10	RD\$ 6,053.40
47131819	Limpiadores cáusticos	Unidad	6	RD\$ 212.40	RD\$ 1,274.40
47131619	Cabezas de traperos	Unidad	18	RD\$ 182.90	RD\$ 3,292.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 297,189.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	TICKETS PREPAGADOS DE COMBUSTIBLE	Bienes	para y contratación de pasaje aéreo, combus	No	0
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Depto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	7827	RD\$ 119.00	RD\$ 931,413.00
15101506	Gasolina	Unidad	1646	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,646,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1400	RD\$ 200.00	RD\$ 280,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1700	RD\$ 500.00	RD\$ 850,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,707,413.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES DE VEHICULOS	GOMAS Y BATERIAS VEHICULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	49	RD\$ 7,100.00	RD\$ 347,900.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	7	RD\$ 5,900.00	RD\$ 41,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 389,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA Y PINTURA	FERRETERIA Y PINTURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2018		Municipio	Distrito Nacional

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Depto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

Z	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal
---	-----------	---	--	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161725	Tuercas abrazaderas	Unidad	15	RD\$ 13.00	RD\$ 195.00
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	50	RD\$ 58.00	RD\$ 2,900.00
31231105	Cobre en barra labrada	Unidad	2	RD\$ 324.00	RD\$ 648.00
39121520	Relés de sobrecarga	Unidad	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	30	RD\$ 656.00	RD\$ 19,680.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00
32131006	Soportes o zócalos de circuito integrado	Unidad	1	RD\$ 48,000.00	RD\$ 48,000.00
23153501	Sistemas de aplicación de pintura	Unidad	2	RD\$ 166.00	RD\$ 332.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	7	RD\$ 2,500.00	RD\$ 17,500.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	1	RD\$ 483.00	RD\$ 483.00
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	16	RD\$ 4,000.00	RD\$ 64,000.00
31152001	Alambre de navaja	Unidad	3	RD\$ 1,094.00	RD\$ 3,282.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	6	RD\$ 335.00	RD\$ 2,010.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	50	RD\$ 7.80	RD\$ 390.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Depto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

24141701	Tubos o núcleos de papel	Unidad	55	RD\$ 375.00	RD\$ 20,625.00
41121813	Cubetas	Unidad	16	RD\$ 6,000.00	RD\$ 96,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 6,800.00	RD\$ 6,800.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 9,300.00	RD\$ 9,300.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	1	RD\$ 178.00	RD\$ 178.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 3,650.00	RD\$ 7,300.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 10,199.00	RD\$ 10,199.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00
41113617	Equipos de medición de la fuerza del campo	Unidad	4	RD\$ 260.00	RD\$ 1,040.00
15121521	Aceites para lubricación de bombas	Unidad	6	RD\$ 252.00	RD\$ 1,512.00
26101711	Bielas	Unidad	6	RD\$ 2,129.90	RD\$ 12,779.40
15121521	Aceites para lubricación de bombas	Unidad	6	RD\$ 252.23	RD\$ 1,513.35
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 5,795.00	RD\$ 5,795.00
27121601	Pistones de cilindro	Unidad	6	RD\$ 1,961.75	RD\$ 11,770.50
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	2	RD\$ 3,194.00	RD\$ 6,388.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 410,995.25

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Dpto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESA Y PUBLICACIONES	PUBLICACION EN MEDIO IMPRESO NACIONAL	Servicios	Contratación de publicidad a través de medios de c	No	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	9	RD\$ 114,468.00	RD\$ 1,030,212.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,030,212.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INFORMATICA	INFORMATICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	29	RD\$ 2,700.00	RD\$ 78,300.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	4	RD\$ 6,200.00	RD\$ 24,800.00
44101503	Máquinas multifuncionales	Unidad	3	RD\$ 37,700.00	RD\$ 113,100.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	8	RD\$ 17,700.00	RD\$ 141,600.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$ 33,000.00	RD\$ 33,000.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Depto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	185	RD\$ 3,851.00	RD\$ 712,435.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	6	RD\$ 1,829.00	RD\$ 10,974.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00
25202003	Unidades de la fuente de alimentación de avión	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,210,209.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULO	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS	Servicios	para y contratación de pasaje aéreo, combus	Sí	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	163	RD\$ 9,520.00	RD\$ 1,551,760.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,551,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUIMICOS Y GASES	SERVICIOS DE EXTERMINACION DE PLAGAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	0

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Depto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 68,440.00	RD\$ 68,440.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 68,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 1,504.00	RD\$ 1,504.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
44121622	Humidificadores	Unidad	50	RD\$ 66.00	RD\$ 3,300.00
44122104	Clips para papel	Unidad	400	RD\$ 30.00	RD\$ 12,000.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	200	RD\$ 55.46	RD\$ 11,092.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	150	RD\$ 41.00	RD\$ 6,150.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Dept. de Compras
Santo Domingo, R. D.

44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$ 287.00	RD\$ 28,700.00
44122101	Cauchos	Unidad	100	RD\$ 31.86	RD\$ 3,186.00
44121615	Grapadoras	Unidad	75	RD\$ 280.00	RD\$ 21,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	100	RD\$ 295.00	RD\$ 29,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	1000	RD\$ 8.26	RD\$ 8,260.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	450	RD\$ 55.00	RD\$ 24,750.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	700	RD\$ 177.00	RD\$ 123,900.00
44122026	Garras para papel	Unidad	50	RD\$ 37.76	RD\$ 1,888.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	22	RD\$ 2,700.00	RD\$ 59,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,335.76	RD\$ 8,014.56
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 997.10	RD\$ 4,985.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 997.10	RD\$ 4,985.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 997.10	RD\$ 4,985.50
44122011	Folders	Unidad	300	RD\$ 280.84	RD\$ 84,252.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$ 295.00	RD\$ 59,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 114.46	RD\$ 5,723.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 156.94	RD\$ 7,847.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 133.34	RD\$ 13,334.00
44122003	Carpetas	Unidad	250	RD\$ 194.70	RD\$ 48,675.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 34.22	RD\$ 3,422.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
 de Obras del Estado
 Depto. de Compras
 Santo Domingo, R. D.

44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 11.80	RD\$ 1,180.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 5,260.06	RD\$ 10,520.12
56121501	Mesas para actividades	Unidad	2	RD\$ 10,127.98	RD\$ 20,255.95
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 250.75	RD\$ 12,537.50
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	50	RD\$ 326.86	RD\$ 16,343.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	50	RD\$ 63.72	RD\$ 3,186.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,602.00	RD\$ 27,612.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,720.00	RD\$ 14,160.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 11,788.20	RD\$ 35,364.60
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 9,440.00	RD\$ 37,760.00
44112006	Diarios o repuestos	Unidad	50	RD\$ 20.06	RD\$ 1,003.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	75	RD\$ 24.78	RD\$ 1,858.50
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$ 9,850.00	RD\$ 9,850.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copiadoras	Unidad	470	RD\$ 147.50	RD\$ 69,325.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copiadoras	Unidad	145	RD\$ 206.50	RD\$ 29,942.50
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	8	RD\$ 1,815.00	RD\$ 14,520.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Dpto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

44111808	Reglas t	Unidad	50	RD\$ 8.26	RD\$ 413.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RD\$ 17.11	RD\$ 855.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,950.00	RD\$ 29,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 4,130.00	RD\$ 37,170.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 4,130.00	RD\$ 28,910.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 4,130.00	RD\$ 28,910.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 2,478.00	RD\$ 59,472.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,242.00	RD\$ 6,726.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,714.00	RD\$ 8,142.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,596.00	RD\$ 7,788.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,596.00	RD\$ 7,788.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$ 4,130.00	RD\$ 74,340.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 2,596.00	RD\$ 18,172.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,900.00	RD\$ 17,700.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	50	RD\$ 68.44	RD\$ 3,422.00
43191612	Descansa teléfonos	Unidad	1	RD\$ 10,074.24	RD\$ 10,074.24
43191612	Descansa teléfonos	Unidad	1	RD\$ 2,962.27	RD\$ 2,962.27

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Depto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

44122114	Postes roscados	Unidad	1000	RD\$ 28.32	RD\$ 28,320.00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	60	RD\$ 135.70	RD\$ 8,142.00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	60	RD\$ 162.84	RD\$ 9,770.40
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	36	RD\$ 339.84	RD\$ 12,234.24
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RD\$ 15.34	RD\$ 767.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RD\$ 82.60	RD\$ 1,652.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	50	RD\$ 171.10	RD\$ 8,555.00
44122101	Cuchos	Unidad	50	RD\$ 21.24	RD\$ 1,062.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	10	RD\$ 236.00	RD\$ 2,360.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copiadoras	Unidad	500	RD\$ 149.27	RD\$ 74,635.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copiadoras	Unidad	100	RD\$ 194.70	RD\$ 19,470.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RD\$ 112.10	RD\$ 1,121.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 17.70	RD\$ 531.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$ 123.90	RD\$ 2,478.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,463,364.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Depto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

SUMINISTRO DE OFICINA	SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 1,504.00	RD\$ 1,504.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
44121622	Humidificadores	Unidad	50	RD\$ 66.00	RD\$ 3,300.00
44122104	Clips para papel	Unidad	400	RD\$ 30.00	RD\$ 12,000.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	200	RD\$ 55.46	RD\$ 11,092.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	150	RD\$ 41.00	RD\$ 6,150.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$ 287.00	RD\$ 28,700.00
44122101	Cauchos	Unidad	100	RD\$ 31.86	RD\$ 3,186.00
44121615	Grapadoras	Unidad	75	RD\$ 280.00	RD\$ 21,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	100	RD\$ 295.00	RD\$ 29,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	1000	RD\$ 8.26	RD\$ 8,260.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	450	RD\$ 55.00	RD\$ 24,750.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Depto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

14111511	Papel de escritura	Unidad	700	RD\$ 177.00	RD\$ 123,900.00
44122026	Garras para papel	Unidad	50	RD\$ 37.76	RD\$ 1,888.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	22	RD\$ 2,700.00	RD\$ 59,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,335.76	RD\$ 8,014.56
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 997.10	RD\$ 4,985.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 997.10	RD\$ 4,985.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 997.10	RD\$ 4,985.50
44122011	Folders	Unidad	300	RD\$ 280.84	RD\$ 84,252.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$ 295.00	RD\$ 59,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 114.46	RD\$ 5,723.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 156.94	RD\$ 7,847.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 133.34	RD\$ 13,334.00
44122003	Carpetas	Unidad	250	RD\$ 194.70	RD\$ 48,675.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 34.22	RD\$ 3,422.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 11.80	RD\$ 1,180.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 5,260.06	RD\$ 10,520.12
56121501	Mesas para actividades	Unidad	2	RD\$ 10,127.98	RD\$ 20,255.95
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 250.75	RD\$ 12,537.50
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	50	RD\$ 326.86	RD\$ 16,343.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	50	RD\$ 63.72	RD\$ 3,186.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,602.00	RD\$ 27,612.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Depto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,720.00	RD\$ 14,160.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 11,788.20	RD\$ 35,364.60
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 9,440.00	RD\$ 37,760.00
44112006	Diarios o repuestos	Unidad	50	RD\$ 20.06	RD\$ 1,003.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	75	RD\$ 24.78	RD\$ 1,858.50
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$ 9,850.00	RD\$ 9,850.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copadoras	Unidad	470	RD\$ 147.50	RD\$ 69,325.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copadoras	Unidad	145	RD\$ 206.50	RD\$ 29,942.50
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	8	RD\$ 1,815.00	RD\$ 14,520.00
44111808	Reglas t	Unidad	50	RD\$ 8.26	RD\$ 413.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RD\$ 17.11	RD\$ 855.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,950.00	RD\$ 29,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 4,130.00	RD\$ 37,170.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 4,130.00	RD\$ 28,910.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 4,130.00	RD\$ 28,910.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Depto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 2,478.00	RD\$ 59,472.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,242.00	RD\$ 6,726.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,714.00	RD\$ 8,142.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,596.00	RD\$ 7,788.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,596.00	RD\$ 7,788.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$ 4,130.00	RD\$ 74,340.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 2,596.00	RD\$ 18,172.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,900.00	RD\$ 17,700.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	50	RD\$ 68.44	RD\$ 3,422.00
43191612	Descansa teléfonos	Unidad	1	RD\$ 10,074.24	RD\$ 10,074.24
43191612	Descansa teléfonos	Unidad	1	RD\$ 2,962.27	RD\$ 2,962.27
44122114	Postes roscados	Unidad	1000	RD\$ 28.32	RD\$ 28,320.00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	60	RD\$ 135.70	RD\$ 8,142.00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	60	RD\$ 162.84	RD\$ 9,770.40
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	36	RD\$ 339.84	RD\$ 12,234.24
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RD\$ 15.34	RD\$ 767.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RD\$ 82.60	RD\$ 1,652.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Depto. de Compras
Sant' Domingo, R. D.

44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	50	RD\$ 171.10	RD\$ 8,555.00
44122101	Cauchos	Unidad	50	RD\$ 21.24	RD\$ 1,062.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	10	RD\$ 236.00	RD\$ 2,360.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copadoras	Unidad	500	RD\$ 149.27	RD\$ 74,635.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copadoras	Unidad	100	RD\$ 194.70	RD\$ 19,470.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RD\$ 112.10	RD\$ 1,121.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 17.70	RD\$ 531.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$ 123.90	RD\$ 2,478.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,463,364.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Depto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 1,504.00	RD\$ 1,504.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
44121622	Humidificadores	Unidad	50	RD\$ 66.00	RD\$ 3,300.00
44122104	Clips para papel	Unidad	400	RD\$ 30.00	RD\$ 12,000.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	200	RD\$ 55.46	RD\$ 11,092.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	150	RD\$ 41.00	RD\$ 6,150.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$ 287.00	RD\$ 28,700.00
44122101	Cauchos	Unidad	100	RD\$ 31.86	RD\$ 3,186.00
44121615	Grapadoras	Unidad	75	RD\$ 280.00	RD\$ 21,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	100	RD\$ 295.00	RD\$ 29,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	1000	RD\$ 8.26	RD\$ 8,260.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	450	RD\$ 55.00	RD\$ 24,750.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	700	RD\$ 177.00	RD\$ 123,900.00
44122026	Garras para papel	Unidad	50	RD\$ 37.76	RD\$ 1,888.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	22	RD\$ 2,700.00	RD\$ 59,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,335.76	RD\$ 8,014.56

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Depto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 997.10	RD\$ 4,985.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 997.10	RD\$ 4,985.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 997.10	RD\$ 4,985.50
44122011	Folders	Unidad	300	RD\$ 280.84	RD\$ 84,252.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$ 295.00	RD\$ 59,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 114.46	RD\$ 5,723.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 156.94	RD\$ 7,847.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 133.34	RD\$ 13,334.00
44122003	Carpetas	Unidad	250	RD\$ 194.70	RD\$ 48,675.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 34.22	RD\$ 3,422.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 11.80	RD\$ 1,180.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 5,260.06	RD\$ 10,520.12
56121501	Mesas para actividades	Unidad	2	RD\$ 10,127.98	RD\$ 20,255.95
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 250.75	RD\$ 12,537.50
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	50	RD\$ 326.86	RD\$ 16,343.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	50	RD\$ 63.72	RD\$ 3,186.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,602.00	RD\$ 27,612.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,720.00	RD\$ 14,160.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 11,788.20	RD\$ 35,364.60
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 9,440.00	RD\$ 37,760.00
44112006	Diarios o repuestos	Unidad	50	RD\$ 20.06	RD\$ 1,003.00

1,003.00
 Oficina de Ingenieros Supervisores
 de Obras del Estado
 Depto. de Compras
 Santo Domingo, R. D.

44121802	Fluido de corrección	Unidad	75	RD\$ 24.78	RD\$ 1,858.50
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$ 9,850.00	RD\$ 9,850.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copiadoras	Unidad	470	RD\$ 147.50	RD\$ 69,325.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copiadoras	Unidad	145	RD\$ 206.50	RD\$ 29,942.50
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	8	RD\$ 1,815.00	RD\$ 14,520.00
44111808	Reglas t	Unidad	50	RD\$ 8.26	RD\$ 413.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RD\$ 17.11	RD\$ 855.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,950.00	RD\$ 29,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 4,130.00	RD\$ 37,170.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 4,130.00	RD\$ 28,910.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 4,130.00	RD\$ 28,910.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 2,478.00	RD\$ 59,472.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,242.00	RD\$ 6,726.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,714.00	RD\$ 8,142.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Depto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,596.00	RD\$ 7,788.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,596.00	RD\$ 7,788.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$ 4,130.00	RD\$ 74,340.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 2,596.00	RD\$ 18,172.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,900.00	RD\$ 17,700.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	50	RD\$ 68.44	RD\$ 3,422.00
43191612	Descansa teléfonos	Unidad	1	RD\$ 10,074.24	RD\$ 10,074.24
43191612	Descansa teléfonos	Unidad	1	RD\$ 2,962.27	RD\$ 2,962.27
44122114	Postes roscados	Unidad	1000	RD\$ 28.32	RD\$ 28,320.00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	60	RD\$ 135.70	RD\$ 8,142.00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	60	RD\$ 162.84	RD\$ 9,770.40
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	36	RD\$ 339.84	RD\$ 12,234.24
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RD\$ 15.34	RD\$ 767.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RD\$ 82.60	RD\$ 1,652.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	50	RD\$ 171.10	RD\$ 8,555.00
44122101	Cauchos	Unidad	50	RD\$ 21.24	RD\$ 1,062.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	10	RD\$ 236.00	RD\$ 2,360.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Depto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

44103119	Papel de transferencia en caliente para copadoras	Unidad	500	RD\$ 149.27	RD\$ 74,635.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copadoras	Unidad	100	RD\$ 194.70	RD\$ 19,470.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RD\$ 112.10	RD\$ 1,121.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 17.70	RD\$ 531.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$ 123.90	RD\$ 2,478.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,463,364.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE LIMPIEZA	ARTICULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras Menores	No	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2000	RD\$ 6.90	RD\$ 13,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 100.00	RD\$ 8,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,600.00	RD\$ 7,200.00
41121813	Cubetas	Unidad	6	RD\$ 2,200.00	RD\$ 13,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 123.00	RD\$ 9,840.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 94.00	RD\$ 1,880.00
47131603	Esponjas	Unidad	2000	RD\$ 27.00	RD\$ 54,000.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
 de Obras del Estado
 Depto. de Compras
 Santo Domingo, R. D.

14111704	Papel higiénico	Unidad	2	RD\$ 991.00	RD\$ 1,982.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 1,475.00	RD\$ 1,475.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	1500	RD\$ 5.90	RD\$ 8,850.00
53131608	Jabones	Unidad	80	RD\$ 188.00	RD\$ 15,040.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 708.00	RD\$ 1,416.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	80	RD\$ 855.00	RD\$ 68,400.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$ 1,085.00	RD\$ 2,170.00
47131619	Cabezas de traperos	Unidad	100	RD\$ 174.00	RD\$ 17,400.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 3,800.00	RD\$ 3,800.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	75	RD\$ 100.00	RD\$ 7,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	30	RD\$ 9.44	RD\$ 283.20
12141901	Cloro cl	Unidad	48	RD\$ 76.70	RD\$ 3,681.60
47121811	Máquinas para limpiar ductos	Unidad	60	RD\$ 112.10	RD\$ 6,726.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$ 932.20	RD\$ 1,864.40
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 141.60	RD\$ 1,699.20
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	6	RD\$ 103.84	RD\$ 623.04
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15	RD\$ 277.30	RD\$ 4,159.50
47121707	Bolsas para mareo	Unidad	21	RD\$ 342.20	RD\$ 7,186.20

Oficina de Ingenieros Supervisores
 de Obras del Estado
 Depo. de Compras
 Santo Domingo, R. D.

47121701	Bolsas de basura	Unidad	21	RD\$ 585.28	RD\$ 12,290.88
53131608	Jabones	Unidad	30	RD\$ 153.40	RD\$ 4,602.00
47131501	Trapos	Unidad	54	RD\$ 112.10	RD\$ 6,053.40
47131819	Limpiadores cáusticos	Unidad	6	RD\$ 212.40	RD\$ 1,274.40
47131619	Cabezas de traperos	Unidad	18	RD\$ 182.90	RD\$ 3,292.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 297,189.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE LIMPIEZA	ARTICULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras Menores	No	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2000	RD\$ 6.90	RD\$ 13,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 100.00	RD\$ 8,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,600.00	RD\$ 7,200.00
41121813	Cubetas	Unidad	6	RD\$ 2,200.00	RD\$ 13,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 123.00	RD\$ 9,840.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 94.00	RD\$ 1,880.00
47131603	Esponjas	Unidad	2000	RD\$ 27.00	RD\$ 54,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	2	RD\$ 991.00	RD\$ 1,982.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 1,475.00	RD\$ 1,475.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Depto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	1500	RD\$ 5.90	RD\$ 8,850.00
53131608	Jabones	Unidad	80	RD\$ 188.00	RD\$ 15,040.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 708.00	RD\$ 1,416.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	80	RD\$ 855.00	RD\$ 68,400.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$ 1,085.00	RD\$ 2,170.00
47131619	Cabezas de traperos	Unidad	100	RD\$ 174.00	RD\$ 17,400.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 3,800.00	RD\$ 3,800.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	75	RD\$ 100.00	RD\$ 7,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	30	RD\$ 9.44	RD\$ 283.20
12141901	Cloro cl	Unidad	48	RD\$ 76.70	RD\$ 3,681.60
47121811	Máquinas para limpiar ductos	Unidad	60	RD\$ 112.10	RD\$ 6,726.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$ 932.20	RD\$ 1,864.40
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 141.60	RD\$ 1,699.20
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	6	RD\$ 103.84	RD\$ 623.04
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15	RD\$ 277.30	RD\$ 4,159.50
47121707	Bolsas para mareo	Unidad	21	RD\$ 342.20	RD\$ 7,186.20
47121701	Bolsas de basura	Unidad	21	RD\$ 585.28	RD\$ 12,290.88
53131608	Jabones	Unidad	30	RD\$ 153.40	RD\$ 4,602.00
47131501	Trapos	Unidad	54	RD\$ 112.10	RD\$ 6,053.40
47131819	Limpiadores cáusticos	Unidad	6	RD\$ 212.40	RD\$ 1,274.40

1,274.40
 Oficina de Ingenieros Supervisores
 de Obras del Estado
 Depto. de Compras
 Santo Domingo, R. D.

47131619	Cabezas de traperos	Unidad	18	RD\$ 182.90	RD\$ 3,292.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 297,189.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE LIMPIEZA	ARTICULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2000	RD\$ 6.90	RD\$ 13,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 100.00	RD\$ 8,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,600.00	RD\$ 7,200.00
41121813	Cubetas	Unidad	6	RD\$ 2,200.00	RD\$ 13,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 123.00	RD\$ 9,840.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 94.00	RD\$ 1,880.00
47131603	Espojas	Unidad	2000	RD\$ 27.00	RD\$ 54,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	2	RD\$ 991.00	RD\$ 1,982.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 1,475.00	RD\$ 1,475.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	1500	RD\$ 5.90	RD\$ 8,850.00
53131608	Jabones	Unidad	80	RD\$ 188.00	RD\$ 15,040.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Depto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 708.00	RD\$ 1,416.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	80	RD\$ 855.00	RD\$ 68,400.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$ 1,085.00	RD\$ 2,170.00
47131619	Cabezas de traperos	Unidad	100	RD\$ 174.00	RD\$ 17,400.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 3,800.00	RD\$ 3,800.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	75	RD\$ 100.00	RD\$ 7,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	30	RD\$ 9.44	RD\$ 283.20
12141901	Cloro cl	Unidad	48	RD\$ 76.70	RD\$ 3,681.60
47121811	Máquinas para limpiar ductos	Unidad	60	RD\$ 112.10	RD\$ 6,726.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$ 932.20	RD\$ 1,864.40
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 141.60	RD\$ 1,699.20
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	6	RD\$ 103.84	RD\$ 623.04
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15	RD\$ 277.30	RD\$ 4,159.50
47121707	Bolsas para mareo	Unidad	21	RD\$ 342.20	RD\$ 7,186.20
47121701	Bolsas de basura	Unidad	21	RD\$ 585.28	RD\$ 12,290.88
53131608	Jabones	Unidad	30	RD\$ 153.40	RD\$ 4,602.00
47131501	Trapos	Unidad	54	RD\$ 112.10	RD\$ 6,053.40
47131819	Limpiadores cáusticos	Unidad	6	RD\$ 212.40	RD\$ 1,274.40
47131619	Cabezas de traperos	Unidad	18	RD\$ 182.90	RD\$ 3,292.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 297,189.02

Oficina de Ingenieros Supervisores
 de Obras del Estado
 Depto. de Compras
 Santo Domingo, R. D.

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	TICKETS PREPAGADOS DE COMBUSTIBLE	Bienes	pra y contratación de pasaje aéreo, combus	No	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	7827	RD\$ 119.00	RD\$ 931,413.00
15101506	Gasolina	Unidad	1646	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,646,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1400	RD\$ 200.00	RD\$ 280,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1700	RD\$ 500.00	RD\$ 850,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,707,413.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	TICKETS PREPAGADOS DE COMBUSTIBLE	Bienes	pra y contratación de pasaje aéreo, combus	No	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	7827	RD\$ 119.00	RD\$ 931,413.00
15101506	Gasolina	Unidad	1646	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,646,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1400	RD\$ 200.00	RD\$ 280,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1700	RD\$ 500.00	RD\$ 850,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,707,413.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Depo. de Compras
Santo Domingo, R. D.

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	TICKETS PREPAGADOS DE COMBUSTIBLE	Bienes	para y contratación de pasaje aéreo, combus	No	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	7827	RD\$ 119.00	RD\$ 931,413.00
15101506	Gasolina	Unidad	1646	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,646,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1400	RD\$ 200.00	RD\$ 280,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1700	RD\$ 500.00	RD\$ 850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,707,413.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES DE VEHICULOS	GOMAS Y BATERIAS VEHICULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	49	RD\$ 7,100.00	RD\$ 347,900.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	7	RD\$ 5,900.00	RD\$ 41,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 389,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Depto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

COMPONENTES DE VEHICULOS	GOMAS Y BATERIAS VEHICULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	49	RD\$ 7,100.00	RD\$ 347,900.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	7	RD\$ 5,900.00	RD\$ 41,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 389,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES DE VEHICULOS	GOMAS Y BATERIAS VEHICULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	49	RD\$ 7,100.00	RD\$ 347,900.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	7	RD\$ 5,900.00	RD\$ 41,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 389,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA Y PINTURA	FERRETERIA Y PINTURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Dept. de Compras
Santo Domingo, R. D.

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2018	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161725	Tuercas abrazaderas	Unidad	15	RD\$ 13.00	RD\$ 195.00
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	50	RD\$ 58.00	RD\$ 2,900.00
31231105	Cobre en barra labrada	Unidad	2	RD\$ 324.00	RD\$ 648.00
39121520	Relés de sobrecarga	Unidad	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	30	RD\$ 656.00	RD\$ 19,680.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00
32131006	Soportes o zócalos de circuito integrado	Unidad	1	RD\$ 48,000.00	RD\$ 48,000.00
23153501	Sistemas de aplicación de pintura	Unidad	2	RD\$ 166.00	RD\$ 332.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	7	RD\$ 2,500.00	RD\$ 17,500.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	1	RD\$ 483.00	RD\$ 483.00
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	16	RD\$ 4,000.00	RD\$ 64,000.00
31152001	Alambre de navaja	Unidad	3	RD\$ 1,094.00	RD\$ 3,282.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	6	RD\$ 335.00	RD\$ 2,010.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	50	RD\$ 7.80	RD\$ 390.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Dpto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

24141701	Tubos o núcleos de papel	Unidad	55	RD\$ 375.00	RD\$ 20,625.00
41121813	Cubetas	Unidad	16	RD\$ 6,000.00	RD\$ 96,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 6,800.00	RD\$ 6,800.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 9,300.00	RD\$ 9,300.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	1	RD\$ 178.00	RD\$ 178.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 3,650.00	RD\$ 7,300.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 10,199.00	RD\$ 10,199.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00
41113617	Equipos de medición de la fuerza del campo	Unidad	4	RD\$ 260.00	RD\$ 1,040.00
15121521	Aceites para lubricación de bombas	Unidad	6	RD\$ 252.00	RD\$ 1,512.00
26101711	Bielas	Unidad	6	RD\$ 2,129.90	RD\$ 12,779.40
15121521	Aceites para lubricación de bombas	Unidad	6	RD\$ 252.23	RD\$ 1,513.35
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 5,795.00	RD\$ 5,795.00
27121601	Pistones de cilindro	Unidad	6	RD\$ 1,961.75	RD\$ 11,770.50
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	2	RD\$ 3,194.00	RD\$ 6,388.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 410,995.25

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Compras del Estado
Dpto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA Y PINTURA	FERRETERIA Y PINTURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161725	Tuercas abrazaderas	Unidad	15	RD\$ 13.00	RD\$ 195.00
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	50	RD\$ 58.00	RD\$ 2,900.00
31231105	Cobre en barra labrada	Unidad	2	RD\$ 324.00	RD\$ 648.00
39121520	Relés de sobrecarga	Unidad	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	30	RD\$ 656.00	RD\$ 19,680.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00
32131006	Soportes o zócalos de circuito integrado	Unidad	1	RD\$ 48,000.00	RD\$ 48,000.00
23153501	Sistemas de aplicación de pintura	Unidad	2	RD\$ 166.00	RD\$ 332.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	7	RD\$ 2,500.00	RD\$ 17,500.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	1	RD\$ 483.00	RD\$ 483.00
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	16	RD\$ 4,000.00	RD\$ 64,000.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Dpto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

31152001	Alambre de navaja	Unidad	3	RD\$ 1,094.00	RD\$ 3,282.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	6	RD\$ 335.00	RD\$ 2,010.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	50	RD\$ 7.80	RD\$ 390.00
24141701	Tubos o núcleos de papel	Unidad	55	RD\$ 375.00	RD\$ 20,625.00
41121813	Cubetas	Unidad	16	RD\$ 6,000.00	RD\$ 96,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 6,800.00	RD\$ 6,800.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 9,300.00	RD\$ 9,300.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	1	RD\$ 178.00	RD\$ 178.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 3,650.00	RD\$ 7,300.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 10,199.00	RD\$ 10,199.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00
41113617	Equipos de medición de la fuerza del campo	Unidad	4	RD\$ 260.00	RD\$ 1,040.00
15121521	Aceites para lubricación de bombas	Unidad	6	RD\$ 252.00	RD\$ 1,512.00
26101711	Bielas	Unidad	6	RD\$ 2,129.90	RD\$ 12,779.40

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Dpto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

15121521	Aceites para lubricación de bombas	Unidad	6	RD\$ 252.23	RD\$ 1,513.35
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 5,795.00	RD\$ 5,795.00
27121601	Pistones de cilindro	Unidad	6	RD\$ 1,961.75	RD\$ 11,770.50
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	2	RD\$ 3,194.00	RD\$ 6,388.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 410,995.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA Y PINTURA	FERRETERIA Y PINTURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161725	Tuercas abrazaderas	Unidad	15	RD\$ 13.00	RD\$ 195.00
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	50	RD\$ 58.00	RD\$ 2,900.00
31231105	Cobre en barra labrada	Unidad	2	RD\$ 324.00	RD\$ 648.00
39121520	Relés de sobrecarga	Unidad	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	30	RD\$ 656.00	RD\$ 19,680.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00
32131006	Soportes o zócalos de circuito integrado	Unidad	1	RD\$ 48,000.00	RD\$ 48,000.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
 de Obras del Estado
 Depto. de Compras
 Santo Domingo, R. D.

23153501	Sistemas de aplicación de pintura	Unidad	2	RD\$ 166.00	RD\$ 332.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	7	RD\$ 2,500.00	RD\$ 17,500.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	1	RD\$ 483.00	RD\$ 483.00
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	16	RD\$ 4,000.00	RD\$ 64,000.00
31152001	Alambre de navaja	Unidad	3	RD\$ 1,094.00	RD\$ 3,282.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	6	RD\$ 335.00	RD\$ 2,010.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	50	RD\$ 7.80	RD\$ 390.00
24141701	Tubos o núcleos de papel	Unidad	55	RD\$ 375.00	RD\$ 20,625.00
41121813	Cubetas	Unidad	16	RD\$ 6,000.00	RD\$ 96,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 6,800.00	RD\$ 6,800.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 9,300.00	RD\$ 9,300.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	1	RD\$ 178.00	RD\$ 178.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 3,650.00	RD\$ 7,300.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 10,199.00	RD\$ 10,199.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
 de Obras del Estado
 Depto. de Compras
 Santo Domingo, R. D.

41113617	Equipos de medición de la fuerza del campo	Unidad	4	RD\$ 260.00	RD\$ 1,040.00
15121521	Aceites para lubricación de bombas	Unidad	6	RD\$ 252.00	RD\$ 1,512.00
26101711	Bielas	Unidad	6	RD\$ 2,129.90	RD\$ 12,779.40
15121521	Aceites para lubricación de bombas	Unidad	6	RD\$ 252.23	RD\$ 1,513.35
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 5,795.00	RD\$ 5,795.00
27121601	Pistones de cilindro	Unidad	6	RD\$ 1,961.75	RD\$ 11,770.50
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	2	RD\$ 3,194.00	RD\$ 6,388.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 410,995.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESA Y PUBLICACIONES	PUBLICACION EN MEDIO IMPRESO NACIONAL	Servicios	ación de publicidad a través de medios de c	No	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	9	RD\$ 114,468.00	RD\$ 1,030,212.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,030,212.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESA Y PUBLICACIONES	PUBLICACION EN MEDIO IMPRESO NACIONAL	Servicios	ación de publicidad a través de medios de c	No	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

Oficina de Ingenieros Supervisores
 de Obras del Estado
 Depto. de Compras
 Santo Domingo, R. D.

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	9	RD\$ 114,468.00	RD\$ 1,030,212.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,030,212.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESA Y PUBLICACIONES	PUBLICACION EN MEDIO IMPRESO NACIONAL	Servicios	Contratación de publicidad a través de medios de comunicación	No	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	9	RD\$ 114,468.00	RD\$ 1,030,212.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,030,212.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INFORMATICA	INFORMATICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	29	RD\$ 2,700.00	RD\$ 78,300.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	4	RD\$ 6,200.00	RD\$ 24,800.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Dpto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

44101503	Máquinas multifuncionales	Unidad	3	RD\$ 37,700.00	RD\$ 113,100.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	8	RD\$ 17,700.00	RD\$ 141,600.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$ 33,000.00	RD\$ 33,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	185	RD\$ 3,851.00	RD\$ 712,435.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	6	RD\$ 1,829.00	RD\$ 10,974.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00
25202003	Unidades de la fuente de alimentación de avión	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,210,209.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INFORMATICA	INFORMATICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	29	RD\$ 2,700.00	RD\$ 78,300.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	4	RD\$ 6,200.00	RD\$ 24,800.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
 de Obras del Estado
 Depto. de Compras
 Santo Domingo, R. D.

44101503	Máquinas multifuncionales	Unidad	3	RD\$ 37,700.00	RD\$ 113,100.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	8	RD\$ 17,700.00	RD\$ 141,600.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$ 33,000.00	RD\$ 33,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	185	RD\$ 3,851.00	RD\$ 712,435.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	6	RD\$ 1,829.00	RD\$ 10,974.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00
25202003	Unidades de la fuente de alimentación de avión	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,210,209.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INFORMATICA	INFORMATICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	29	RD\$ 2,700.00	RD\$ 78,300.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	4	RD\$ 6,200.00	RD\$ 24,800.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
 de Obras del Estado
 Depto. de Compras
 Santo Domingo, R. D.

44101503	Máquinas multifuncionales	Unidad	3	RD\$ 37,700.00	RD\$ 113,100.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	8	RD\$ 17,700.00	RD\$ 141,600.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$ 33,000.00	RD\$ 33,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	185	RD\$ 3,851.00	RD\$ 712,435.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	6	RD\$ 1,829.00	RD\$ 10,974.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00
25202003	Unidades de la fuente de alimentación de avión	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,210,209.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULO	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combus	Sí	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	163	RD\$ 9,520.00	RD\$ 1,551,760.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Dpto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,551,760.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULO	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS	Servicios	para y contratación de pasaje aéreo, combus	Sí	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	163	RD\$ 9,520.00	RD\$ 1,551,760.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,551,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULO	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS	Servicios	para y contratación de pasaje aéreo, combus	Sí	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	163	RD\$ 9,520.00	RD\$ 1,551,760.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,551,760.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Depto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUIMICOS Y GASES	SERVICIOS DE EXTERMINACION DE PLAGAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 68,440.00	RD\$ 68,440.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 68,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUIMICOS Y GASES	SERVICIOS DE EXTERMINACION DE PLAGAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 68,440.00	RD\$ 68,440.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 68,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUIMICOS Y GASES	SERVICIOS DE EXTERMINACION DE PLAGAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Dep. de Compras
Santo Domingo, R. D.

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 68,440.00	RD\$ 68,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 68,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	MUEBLES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161801	Armarios	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
56101504	Asientos	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
44111519	Repisas de distribución de documentos	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	9	RD\$ 8,000.00	RD\$ 72,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Dept. de Compras
Santo Domingo, R. D.

56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	16	RD\$ 25,000.00	RD\$ 400,000.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	12	RD\$ 17,000.00	RD\$ 204,000.00
56111602	Almacenamiento para sistemas de paneles	Unidad	29	RD\$ 5,354.00	RD\$ 155,266.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	14	RD\$ 4,625.00	RD\$ 64,750.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	3	RD\$ 10,460.00	RD\$ 31,380.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,193,396.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	MUEBLES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161801	Armarios	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
56101504	Asientos	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Dept. de Compras
Santo Domingo, R. D.

56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
44111519	Repisas de distribución de documentos	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	9	RD\$ 8,000.00	RD\$ 72,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	16	RD\$ 25,000.00	RD\$ 400,000.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	12	RD\$ 17,000.00	RD\$ 204,000.00
56111602	Almacenamiento para sistemas de paneles	Unidad	29	RD\$ 5,354.00	RD\$ 155,266.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	14	RD\$ 4,625.00	RD\$ 64,750.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	3	RD\$ 10,460.00	RD\$ 31,380.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,193,396.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	MUEBLES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161801	Armarios	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
56101504	Asientos	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
 de Obras del Estado
 Depto. de Compras
 Santo Domingo, R. D.

56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
44111519	Repisas de distribución de documentos	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	9	RD\$ 8,000.00	RD\$ 72,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	16	RD\$ 25,000.00	RD\$ 400,000.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	12	RD\$ 17,000.00	RD\$ 204,000.00
56111602	Almacenamiento para sistemas de paneles	Unidad	29	RD\$ 5,354.00	RD\$ 155,266.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	14	RD\$ 4,625.00	RD\$ 64,750.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	3	RD\$ 10,460.00	RD\$ 31,380.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,193,396.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	MUEBLES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	0
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	AR DE CIÓN / REGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Departamento de Compras
Santo Domingo, R. D.

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2018	LUGA EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161801	Armarios	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
56101504	Asientos	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
44111519	Repisas de distribución de documentos	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	9	RD\$ 8,000.00	RD\$ 72,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	16	RD\$ 25,000.00	RD\$ 400,000.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	12	RD\$ 17,000.00	RD\$ 204,000.00
56111602	Almacenamiento para sistemas de paneles	Unidad	29	RD\$ 5,354.00	RD\$ 155,266.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	14	RD\$ 4,625.00	RD\$ 64,750.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	3	RD\$ 10,460.00	RD\$ 31,380.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,193,396.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
 de Obras del Estado
 Depto. de Compras
 Santo Domingo, R. D.

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FARMACOS Y PRODUCTOS MEDICOS	ADQUISICION DE FARMACOS Y PRODUCTOS MEDICOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Caja	153	RD\$ 700.00	RD\$ 107,100.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Litro	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
51151902	Clorzoxazona	Caja	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
51171909	Omeprazol	Caja	151	RD\$ 500.00	RD\$ 75,500.00
51161601	Astemizol	Caja	101	RD\$ 500.00	RD\$ 50,500.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	181	RD\$ 250.00	RD\$ 45,250.00
51102717	Nitrofurazona	Caja	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
42311511	Vendajes de gasa	Paquete	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Paquete	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Caja	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Paquete	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
51161606	Loratadina	Caja	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
51142104	Diclofenaco sódico	Caja	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
51161616	Betahistina	Caja	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Depto. de Compras
Santo Domingo, R. D.

51102713	Povidona yodada	Litro	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
51171702	Hidroclorato de loperamida	Caja	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
51102302	Clorhidrato de amantadina	Caja	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
11121802	Algodón	Paquete	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
42221707	Sets o kits de infusión de analgésicos	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
41115830	Analizadores de glucosa	Caja	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
42311511	Vendajes de gasa	Paquete	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
42312403	Tiras de relleno para cuidado de heridas	Caja	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
51161803	Mentol	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
51102717	Nitrofurazona	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 393,950.00

